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Kunstnere i klimakamp
Beskrivelse
Dansk kulturmagasin Skulpturer og bannere er nogle af de våben, som kunstnerne bruger i kampen mod
menneskeskabte klimaforandringer. Men hvad nytter det, at en flok skuespillere stiller sig op foran
Christiansborg eller at en billedhugger laver klimakunst?

Pædagogisk note
Udsendelsen kan bruges i billedkunst i de ældste klasser i forløb, hvor der er fokus på at arbejde med
billedkommunikation, aktivitisme og klimakunst. Til udsendelsen er udarbejdet et kapitelsæt, med idéer,
konkrete øvelser og spørgsmål til eleverne.
Efter udsendelsen kan arbejdes videre med samtidskunstnere som Jens Galschiøt, Thomas Hirschhorn,
Mark Coreth eller Jacob Kirkegaard, og eleverne fremstiller deres egne billeder.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Arbejde med TV- udsendelsen i undervisningen

01: Henrik Birch foran Christiansborg 00:00:36
Besvar spørgsmålene:
Hvad er formålet med at Henrik Birch står foran Christianborg hver torsdag?  Hvem er der
sammen med ham? Tror I det nytter noget?

02: Jens Galschiøt 00:04:33
Opgave:
Hvad går Henrik Galschiøts aktivitistiske kunst ud på? Gå efter udsendelsen på nettet, og find
nogle af Galschiøts skulpturer. Vælg en af skulpturerne, som siger dig mest.  Analyser skulpturen
med særlig fokus på skulpturens kommunikative budskab.

03: Kunstens indspark i klimadebatten 00:06:24
Besvar spørgsmålene:
Hvad er det billedkunsten kan bidrage med i klimadiskussionen i følge Jens Galschiøt?
Hvordan kan Galschiøts skulpturer være et stærkere indspark end fx at skrive en debatindlæg i
en avis?

04: Klimadebatten i samtidskunsten 00:09:35
Opgave:
Hvorfor er der så mange kunstnere, som beskæftiger sig med klimadiskussionen i deres kunst.
Gå på nettet, og find en video af Jacob Kirkegaards smeltende gletscher og Michael Pinskys
"Pollution Pods". Hvad siger den type kunst jer?

05: Besøget fra Klimaministeren 00:20:29
Besvar spørgsmålene:
Hvordan oplever I samtalen mellem klimaministeren og Birch? Er det en god samtale? Lytter de
til hinanden? Tror du mødet har ændret noget? Hvorfor / hvorfor ikke?
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